2018年10月３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 平 山ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  平 山  善 一

 （コード番号：7781 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 グループ戦略本部（TEL：03-5769-4680）

株式会社平山ＬＡＣＣが「牛久支店」を新設

  当社の特例子会社であり指定障害者福祉サービス事業者（就労移行支援・就労継続支援 B 型）

として指定されております株式会社平山ＬＡＣＣ（本社：東京都港区、代表取締役社長：平山善

一、以下、平山ＬＡＣＣ）は、このたび茨城県牛久市に「牛久支店」を新設することになりまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．牛久支店開設の目的

平山ＬＡＣＣは、特例子会社※として、障がい者の方々に、その能力を十分に発揮してもらい、

安心して就労できる環境を提供しております。

障害者雇用促進法の遵守や CSR（企業の社会的責任）の高まりにより、障がい者雇用に積極

的に取り組む企業が増加する一方で、採用は身体障がい者に集中しており、社内に適した業務

が少ない知的障がい者や精神障がい者の雇用については、依然として遅れている状況にありま

す。また、障害者雇用促進法の改正により、法定雇用率が本年 4 月から 2.0％から 2.2％へ引き

上げられており、2021 年 4 月までにはさらに 0.1%引きあがり 2.3％となる見込みであり、企業

は障がい者雇用を増やすことが求められております。

このような中、平山 LACC は、就労の機会を提供すべく、今般、茨城県牛久市に新たな支店

を開設することとしました。新設する支店は、ＪＲ牛久駅から徒歩圏で通勤可能な好立地とな

っております。

今後も、平山グループは、障がい者の職業的自立及び社会参加を積極的に支援してまいりま

す。

※特例子会社とは、障がい者の雇用の促進及び安定を図るため、障がい者の雇用に特別の配慮

をして設立した子会社。一定の要件を満たす場合には、特例としてその子会社に雇用されてい

る労働者を親会社に雇用されているものとみなして障がい者雇用率を算定できます。

２．牛久支店の概要

[名 称] 株式会社平山 LACC 牛久支店

[所在地] 茨城県牛久市田宮町 39-1（JR 常磐線牛久駅より徒歩 14 分）

[開設日] 2018 年 10 月下旬（予定）

[就労可能人数] 20 人

[初年度見込売上高] ３百万円

３．子会社の概要

商    号     株式会社平山 LACC

所 在 地 【本 社】東京都港区港南一丁目 8 番 40 号

【事業所】茨城県稲敷市佐倉 3105-1

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 平山 善一

事 業 内 容  指定障害者福祉サービス事業

（就労移行支援・就労継続支援 B 型サービス）

設 立 年 月 日 2017 年 1 月 17 日

決 算 期 6 月末日

株 主 株式会社平山ホールディングス 100%

売   上   高 24 百万円（2018 年 6 月末日）

従 業 員 数  18 名（2018 年 6 月末日）

以 上